## ΟΔΥΣΣΕΙΑΣ ΧΙΙ.

Nunc autem hora est et cœnam Achivis parandi  
in luce; at postea et aliter delectandi-se  
cantu et cithara; hæc etenim sunt ornamenta convivii.

Dixit, et superciliis innuit; ac circumposuit-sibi ensem acu-  
tum] Telemachus, dilectus filius Ulyssis divini;  
ac manum caram circumdedit hastæ: prope vero ipsum  
juxta sellam stetit, armatus splendido aere.

## ΟΔΥΣΣΕΙΑΣ ΧΙΙ.

## Cædes procorum.

Ac sibi-exuit pannos ingeniosus Ulysses;  
insiliitque in magnum limen, habens arcum et pharetram,  
sagittis plenam; celeres autem effudit sagittas  
ibidem ante pedes; inter procos vero dixit :

Hoc quidem demum certamen difficile perfectum est;  
nunc denuo scopum alium, quem nondum quisquam ferit vir,  
videbo, an consequar, præbeatque mihi gloriam Apollo.

Dixit, et in Antinoum dirigebat amaram sagittam.

Nempe ipse pulcrum poculum sublatum ibat  
aureum, utrinque-ansatum; et jam in manibus tractabat,  
ut biberet de-vino: cædes vero ei non in animo  
curæ-erat: quis putaret inter viros convivas  
solum inter plures, etiamsi valde fortis esset,  
sibi structurum mortem malam et satum nigrum?

Hunc vero Ulysses ad guttur assecutus feriit sagitta;  
prorsusque teneram per cervicem ivit cuspis.  
Inclinatus est autem is in-alteram-partem, poculumque ei ex-  
cidit manu.] icto: statim vero fistula per nares crassa venit  
sanguinis humani; cito autem a se mensam  
pepulit pede percussam; effudit vero cibos humi;  
panisque carnesque assatae fuedabantur. Ipsi autem tumultuati-sunt] proci per domos, ut viderunt virum cadentem:  
e sedibusque surrexerunt, turbati per domum,  
undique circumspectantes bene-structos ad parietes:  
nusquam vero scutum erat, nec valida hasta, ad-capiendum.  
Objurgabant autem Ulyssem iratis verbis:

Hospes, male in-viros sagittas-mittis: non-amplius certa-  
mina] alia aggredieris: nunc tibi certum est grave exitium.  
Etenim jam nunc virum interfecisti, qui longe optimus  
juvenum in Ithaca: ideo te hic vultures edent.

Conjectabat unusquisque vir, quia putabant non volenter  
virum interfecisse: hoc autem stulti non adverterunt,  
quod jam ipsi etiam omnibus mortis fines impenderent.

Eos autem torve intutus allocutus est ingeniosus Ulysses:

O canes, non me-amplius putabatis reducem domum vent-  
rum] populo a Trojanorum, quod mihi consumebatis domum;  
cum-familis vero mulieribus concubebatis violenter,  
ipsiusque mei viventis ambiebatis uxorem,  
nec deos veriti, qui coelum latum tenent, [credentes:  
neque ullam hominum indignationem in-posterum futura n-